



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2015

№ 231-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 22.08.2011 № 414-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

внести в постановление Правительства Мурманской области от 22.08.2011 № 414-ПП «О заключении концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры – системы переработки и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 19.07.2013 № 404-ПП) следующие изменения:

1. В наименовании и по всему тексту слова «система переработки и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов» заменить словами «система обработки, размещения твердых коммунальных отходов» в соответствующих падежах.

2. В пункте 8 слова «Смирнов А.А.» заменить словами «Макарова Э.В.».

3. В пункте 9 слова «оставляю за собой.» заменить словами «возложить на заместителя Губернатора Мурманской области Стратия Г.И.».

4. В Условиях концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры – системы переработки и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории Мурманской области, прилагаемых к вышеназванному постановлению:

4.1. В наименовании и по всему тексту слова «система переработки и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов» заменить словами «система обработки, размещения твердых коммунальных отходов», слово «бытовые» заменить словом «коммунальные» в соответствующих падежах.

4.2. В пункте 4 слова «сортировке и утилизации (захоронению)» заменить словами «обработке, размещению».

4.3. В пункте 6:

4.3.1. В абзаце седьмом слова «утилизации (захоронения)», «переработки» заменить соответственно словами «захоронения», «обработки».

4.3.2. В абзаце восьмом слова «переработки и утилизации (захоронения)» исключить, после слова «отходов» добавить слова «, направляемых на объект концессионного соглашения,».

Губернатор
Мурманской области



М. Ковтун